П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

10.02.2017                                                                                                               № 83

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от

29.08.2013 г. №1824 «Об утверждении порядка   использование средств резервного

фонда администрации города Ессентуки, выделенных на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г.  № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», положениями статьи 81 бюджетного кодекса Российской

Федерации, и постановления Правительства Ставропольского края от 19 сентября

2001 г. №209-п «Об утверждении положения о резервном фонде Правительства

Ставропольского края», Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от Администрации город Ессентуки от 29.08.2013 г.

№1824 «Об утверждении порядка использования средств резервного фонда

Администрации города Ессентуки, выделенных на  предупреждение и ликвидацию

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» следующие

изменения:

1.1. В приложение 1 пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Резервный фонд Администрации города Ессентуки создается для

финансирования непредвиденных расходов и мероприятий городского значения, не

предусмотренных в бюджете города Ессентуки на соответствующий финансовый

год.

 Размер резервного фонда Администрации города Ессентуки устанавливается

решением Думы  города Ессентуки о бюджете города Ессентуки на очередной

финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента

утвержденного решением Думы города общего объема расходов.»

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления Главы города Ессентуки от

18.12.2008 г. № 2742 « Об утверждении Порядка выделения средств из резервного

фонда Администрации города Ессентуки», постановление Администрации города

Ессентуки от 01.03.2010 г. № 393 «О внесении изменений в

постановление главы города Ессентуки от 18.12.2008 г. № 2742
« Об утверждении порядка выделения средств из резервного фонда
администрации города Ессентуки».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации города Ессентуки
М.А. Баскина.

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.

Шелевей) ознакомить с настоящим постановлением
заинтересованных лиц.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

Глава города Ессентуки
А.Ю.Некристов

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
Ессентуки
от 10.02.2017 №83

ОТЧЕТ
Об использовании средств резервного фонда Администрации города Ессентуки,

выделенных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий за ________год

№
п/п

Бюджетное
назначение
на начало
отчетного
периода
(рублей)

Изменение
резервного
фонда
увеличение
(+) рублей
уменьшение
(-) рублей

Основание
для
выделения
средств

Получатель
средств
резервного
фонда (код
главы)

Классификация
расходов РЗ ПР
ЦСР ВР

Целевое
бюджетное
назначение
выделенных
средств

Остаток
средств
резервного
фонда на
конец
отчетного
периода

1

2

Итого

Управляющий делами

Администрации города Ессентуки

 С.В.Мищенко